INDICAÇÃO Nº 1020/2012
Solicita mais cuidados com o plantio e a conservação de grama ao lado das margens da Avenida Bandeirantes.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando mais cuidados com o plantio e a conservação de grama ao lado das margens da Avenida Bandeirantes.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que estão sendo realizadas obras nas margens da Avenida Bandeirantes, com a execução de calçadas e plantio de grama.

Considerando que com a falta de chuva a terra está muito seca e de péssima qualidade para receber a referida grama.
Considerando ainda que este Vereador recebeu reclamação por parte de moradores ao longo da referida via, no tocante ao mau uso do dinheiro público, segundo eles, principalmente devido à péssima qualidade com que estão sendo realizados os serviços acima apontados. Por isso, indica que a grama seja plantada e cuidada com mais carinho e zelo e que a mesma seja devidamente regada para que possa ter o seu desenvolvimento normal durante a execução das referidas obras.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de setembro de 2012.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador
PROTOCOLO Nº CETSR 11/09/2012 - 10:05:15 05399/2012
Leitura em Plenário

Na 30ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/09/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário